

# 全体貸借対照表

(平成31年 3月31日現在)

(単位：千円)

| 科 目           | 金 額               | 科 目              | 金 額               |
|---------------|-------------------|------------------|-------------------|
| <b>【資産の部】</b> |                   | <b>【負債の部】</b>    |                   |
| 固定資産          | 81,933,985        | 固定負債             | 15,091,548        |
| 有形固定資産        | 76,800,440        | 地方債等             | 10,814,823        |
| 事業用資産         | 19,146,908        | 長期未払金            | 2,353             |
| 土地            | 6,526,579         | 退職手当引当金          | 3,125,198         |
| 立木竹           | 3,790,287         | 損失補償等引当金         | -                 |
| 建物            | 30,603,486        | その他              | 1,149,173         |
| 建物減価償却累計額     | △ 22,073,107      | 流動負債             | 1,323,318         |
| 工作物           | 2,844,224         | 1年内償還予定地方債等      | 1,043,143         |
| 工作物減価償却累計額    | △ 2,656,549       | 未払金              | 47,441            |
| 船舶            | -                 | 未払費用             | -                 |
| 船舶減価償却累計額     | -                 | 前受金              | -                 |
| 浮標等           | -                 | 前受収益             | -                 |
| 浮標等減価償却累計額    | -                 | 賞与等引当金           | 195,437           |
| 航空機           | -                 | 預り金              | 36,318            |
| 航空機減価償却累計額    | -                 | その他              | 979               |
| その他           | -                 | <b>負債合計</b>      | <b>16,414,866</b> |
| その他減価償却累計額    | -                 | <b>【純資産の部】</b>   |                   |
| 建設仮勘定         | 111,988           | 固定資産等形成分         | 79,001,017        |
| インフラ資産        | 56,471,239        | 余剰分(不足分)         | △ 9,249,354       |
| 土地            | 938,733           | 他団体出資等分          | -                 |
| 建物            | 973,937           |                  |                   |
| 建物減価償却累計額     | △ 646,274         |                  |                   |
| 工作物           | 133,825,856       |                  |                   |
| 工作物減価償却累計額    | △ 78,753,836      |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| その他減価償却累計額    | -                 |                  |                   |
| 建設仮勘定         | 132,824           |                  |                   |
| 物品            | 3,449,006         |                  |                   |
| 物品減価償却累計額     | △ 2,266,713       |                  |                   |
| 無形固定資産        | 13,889            |                  |                   |
| ソフトウェア        | 13,820            |                  |                   |
| その他           | 69                |                  |                   |
| 投資その他の資産      | 5,119,656         |                  |                   |
| 投資及び出資金       | 235,630           |                  |                   |
| 有価証券          | 22,402            |                  |                   |
| 出資金           | 213,228           |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 長期延滞債権        | 91,463            |                  |                   |
| 長期貸付金         | 190,045           |                  |                   |
| 基金            | 4,613,170         |                  |                   |
| 減債基金          | -                 |                  |                   |
| その他           | 4,613,170         |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 徴収不能引当金       | △ 10,652          |                  |                   |
| 流動資産          | 4,232,544         |                  |                   |
| 現金預金          | 1,776,188         |                  |                   |
| 未収金           | 611,179           |                  |                   |
| 短期貸付金         | -                 |                  |                   |
| 基金            | 1,854,409         |                  |                   |
| 財政調整基金        | 828,502           |                  |                   |
| 減債基金          | 1,025,906         |                  |                   |
| 棚卸資産          | 2,137             |                  |                   |
| その他           | -                 |                  |                   |
| 徴収不能引当金       | △ 11,368          |                  |                   |
| 繰延資産          | -                 |                  |                   |
| <b>資産合計</b>   | <b>86,166,529</b> | <b>純資産合計</b>     | <b>69,751,663</b> |
|               |                   | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>86,166,529</b> |

# 全体行政コスト計算書

自 平成30年 4月 1日  
至 平成31年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目         | 金 額          |
|-------------|--------------|
| 経常費用        | 25,472,581   |
| 業務費用        | 11,163,544   |
| 人件費         | 3,895,177    |
| 職員給与費       | 3,160,392    |
| 賞与等引当金繰入額   | 194,873      |
| 退職手当引当金繰入額  | 242,359      |
| その他         | 297,553      |
| 物件費等        | 6,876,963    |
| 物件費         | 3,056,028    |
| 維持補修費       | 838,387      |
| 減価償却費       | 2,941,074    |
| その他         | 41,474       |
| その他の業務費用    | 391,403      |
| 支払利息        | 123,953      |
| 徴収不能引当金繰入額  | 11,053       |
| その他         | 256,397      |
| 移転費用        | 14,309,037   |
| 補助金等        | 11,941,497   |
| 社会保障給付      | 2,357,146    |
| その他         | 6,333        |
| 経常収益        | 1,557,078    |
| 使用料及び手数料    | 746,175      |
| その他         | 810,904      |
| 純経常行政コスト    | △ 23,915,503 |
| 臨時損失        | 409,365      |
| 災害復旧事業費     | 394,941      |
| 資産除売却損      | 13,713       |
| 損失補償等引当金繰入額 | -            |
| その他         | 710          |
| 臨時利益        | 2,347        |
| 資産売却益       | 441          |
| その他         | 1,906        |
| 純行政コスト      | △ 24,322,521 |

# 全体純資産変動計算書

自 平成30年 4月 1日  
至 平成31年 3月31日

(単位：千円)

| 科 目            | 合計           | 固定資産等形成分    | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|--------------|-------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高      | 71,297,686   | 81,135,964  | △ 9,912,755  | -       |
| 純行政コスト (△)     | △ 24,322,521 |             | △ 24,322,521 | -       |
| 財源             | 22,633,044   |             | 22,633,044   | -       |
| 収等             | 12,820,712   |             | 12,820,712   | -       |
| 国県等補助金         | 9,812,332    |             | 9,812,332    | -       |
| 本年度差額          | △ 1,689,477  |             | △ 1,689,477  | -       |
| 固定資産の変動 (内部変動) |              | △ 2,209,622 | 2,209,622    | -       |
| 有形固定資産等の増加     |              | 1,334,182   | △ 1,334,182  | -       |
| 有形固定資産等の減少     |              | △ 2,725,881 | 2,725,881    | -       |
| 貸付金・基金等の増加     |              | 1,824,762   | △ 1,824,762  | -       |
| 貸付金・基金等の減少     |              | △ 2,642,686 | 2,642,686    | -       |
| 資産評価差額         | △ 10,302     | △ 10,302    |              | -       |
| 無償所管換等         | 84,977       | 84,977      |              | -       |
| 他団体出資等分の増加     | -            |             |              | -       |
| 他団体出資等分の減少     | -            |             |              | -       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | -            |             |              | -       |
| その他            | 143,256      |             | 143,256      | -       |
| 本年度純資産変動額      | △ 1,471,545  | △ 2,134,947 | 663,402      | -       |
| 本年度末純資産残高      | 69,751,663   | 79,001,017  | △ 9,249,354  | -       |

# 全体資金収支計算書

自 平成30年 4月 1日  
至 平成31年 3月 31日

(単位：千円)

| 科 目             | 金 額              |
|-----------------|------------------|
| <b>【業務活動収支】</b> |                  |
| 業務支出            | 22,134,379       |
| 業務費用支出          | 7,829,024        |
| 人件費支出           | 3,462,348        |
| 物件費等支出          | 3,962,607        |
| 支払利息支出          | 123,953          |
| その他の支出          | 280,116          |
| 移転費用支出          | 14,305,355       |
| 補助金等支出          | 11,941,497       |
| 社会保障給付支出        | 2,357,146        |
| その他の支出          | 6,333            |
| 業務収入            | 22,748,301       |
| 税込等収入           | 12,789,577       |
| 国県等補助金収入        | 8,948,417        |
| 使用料及び手数料収入      | 745,895          |
| その他の収入          | 264,412          |
| 臨時支出            | 395,652          |
| 災害復旧事業費支出       | 394,941          |
| その他の支出          | 710              |
| 臨時収入            | 157,492          |
| <b>業務活動収支</b>   | <b>375,762</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b> |                  |
| 投資活動支出          | 3,062,120        |
| 公共施設等整備費支出      | 1,330,672        |
| 基金積立金支出         | 1,446,011        |
| 投資及び出資金支出       | -                |
| 貸付金支出           | 285,437          |
| その他の支出          | -                |
| 投資活動収入          | 3,071,599        |
| 国県等補助金収入        | 448,517          |
| 基金取崩収入          | 2,260,053        |
| 貸付金元金回収収入       | 281,881          |
| 資産売却収入          | 81,149           |
| その他の収入          | -                |
| <b>投資活動収支</b>   | <b>9,479</b>     |
| <b>【財務活動収支】</b> |                  |
| 財務活動支出          | 1,060,592        |
| 地方債等償還支出        | 1,060,592        |
| その他の支出          | -                |
| 財務活動収入          | 908,012          |
| 地方債等発行収入        | 908,012          |
| その他の収入          | -                |
| <b>財務活動収支</b>   | <b>△ 152,580</b> |
| 本年度資金収支額        | 232,661          |
| 前年度末資金残高        | 1,508,218        |
| 比例連結割合変更に伴う差額   | -                |
| 本年度末資金残高        | 1,740,879        |
| 前年度末歳計外現金残高     | 22,272           |
| 本年度歳計外現金増減額     | 13,037           |
| 本年度末歳計外現金残高     | 35,309           |
| 本年度末現金預金残高      | 1,776,188        |